



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	36.584.011,54	18.537.692,44	37.836.900,00	17.959.146,90	36.584.011,54	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.196.354,49	21.046.619,96	42.262.255,00	18.695.930,77	38.196.354,49	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.089.084,71	18.550.718,50	37.122.417,00	16.778.294,34	34.089.084,71	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	18.537.692,44	37.836.900,00	17.991.650,39	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	18.550.718,50	37.122.417,00	16.810.797,83	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	18.537.692,44	37.836.900,00	17.991.650,39	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	18.550.718,50	37.122.417,00	16.810.797,83	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	18.537.692,44	37.836.900,00	17.991.650,39	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	18.550.718,50	37.122.417,00	16.810.797,83	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	18.537.692,44	37.836.900,00	17.991.650,39	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	18.550.718,50	37.122.417,00	16.810.797,83	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	18.537.692,44	37.836.900,00	17.991.650,39	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	18.550.718,50	37.122.417,00	16.810.797,83	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	18.537.692,44	37.836.900,00	17.991.650,39	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	18.550.718,50	37.122.417,00	16.810.797,83	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	18.537.692,44	37.836.900,00	17.991.650,39	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	18.550.718,50	37.122.417,00	16.810.797,83	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	18.537.692,44	37.836.900,00	17.991.650,39	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	18.550.718,50	37.122.417,00	16.810.797,83	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	18.537.692,44	37.836.900,00	17.991.650,39	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	18.550.718,50	37.122.417,00	16.810.797,83	34.121.588,20	21.840.344,71
RECEITA CORRENTES	36.616.515,03	18.537.692,44	37.836.900,00	17.991.650,39	36.616.515,03	21.840.344,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.612.342,95	2.508.927,52	4.425.355,00	736.783,87	1.612.342,95	0,00
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
SUBTOTAL	38.228.857,98	21.046.619,96	42.262.255,00	18.728.434,26	38.228.857,98	21.840.344,71
(-) DEDUÇÕES	4.107.269,78	2.495.901,46	5.139.838,00	1.917.636,43	4.107.269,78	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	290.446,50	580.893,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.882,95	148.552,50	297.105,00	119.133,48	235.882,95	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.481,02	50.962,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.871.386,83	2.031.421,44	4.210.878,00	1.798.502,95	3.871.386,83	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.121.588,20	18.550.718,50	37.122.417,00	16.810.797,83	34.121.588,20	21.840.344,71

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	35.231.776,12	17.615.888,06	35.231.776,12	8.523.345,94	34.653.617,61	18.628.903,49	34.622.617,61	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	137.452,05	68.726,03	137.452,05	74.453,38	137.452,05	84.583,08	137.452,05	0,00
SUBTOTAL	35.094.324,07	17.547.162,04	35.094.324,07	8.448.892,56	34.516.165,56	18.544.320,41	34.485.165,56	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.819.200,88	1.409.600,44	2.819.200,88	725.513,31	2.444.368,50	1.220.335,95	2.444.368,50	0,00
(-) Deduções	488.788,50	244.394,25	488.788,50	93.788,50	488.788,50	279.133,08	488.788,50	0,00
Amortização de Dívida	488.788,50	244.394,25	488.788,50	93.788,50	488.788,50	279.133,08	488.788,50	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	37.424.736,45	18.712.368,23	37.424.736,45	9.080.617,37	36.471.745,56	19.485.523,28	36.440.745,56	0,00
RESULTADO	-37.424.736,45	-18.712.368,23	-37.424.736,45	-9.080.617,37	-36.471.745,56	-19.485.523,28	-36.440.745,56	0,00
RESULTADO	-33.553.349,62	-16.680.946,79	-33.213.858,45	-7.282.114,42	-32.600.358,73	-17.687.020,33	-32.569.358,73	0,00
RESULTADO	-3.303.148,25	-161.649,73	-302.319,45	7.730.180,46	-2.350.157,36	-2.674.725,45	-2.319.157,36	21.840.344,71

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	5.957.574,63	5.747.919,21	5.468.786,13	-279.133,08	-593.680,27
(-) Disponibilidade de Caixa	3.929.352,88	4.528.968,95	3.900.400,96	-628.567,99	-28.951,92
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	111.036,71	533.770,84	493.113,35	-40.657,49	382.076,64
(+) Restos a Pagar Processados	3.806.452,33	825.454,51	764.758,77	-60.695,74	-3.041.693,56
II - Dívida Consolidada Líquida	5.723.637,37	1.510.633,93	1.840.030,59	329.396,66	-3.883.606,78
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.723.637,37	1.510.633,93	1.840.030,59	329.396,66	-3.883.606,78
I - Dívida Consolidada	5.957.574,63	5.747.919,21	5.468.786,13	-279.133,08	-728.774,38
(-) Disponibilidade de Caixa	3.916.921,15	4.528.968,95	2.998.178,74	-1.530.790,21	-918.742,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	111.036,71	521.339,11	199.694,64	-321.644,47	88.657,93
(+) Restos a Pagar Processados	3.806.452,33	825.454,51	764.758,77	-60.695,74	-3.041.693,56
II - Dívida Consolidada Líquida	5.736.069,10	1.523.065,66	3.035.671,52	1.512.605,86	-2.700.397,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.736.069,10	1.523.065,66	3.035.671,52	1.512.605,86	-2.700.397,58
I - Dívida Consolidada	5.957.574,63	5.747.919,21	5.468.786,13	-279.133,08	-728.774,38
(-) Disponibilidade de Caixa	3.916.921,15	4.528.968,95	2.998.178,74	-1.530.790,21	-918.742,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	111.036,71	521.339,11	199.694,64	-321.644,47	88.657,93
(+) Restos a Pagar Processados	3.806.452,33	825.454,51	764.758,77	-60.695,74	-3.041.693,56
II - Dívida Consolidada Líquida	5.736.069,10	1.523.065,66	3.035.671,52	1.512.605,86	-2.700.397,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.736.069,10	1.523.065,66	3.035.671,52	1.512.605,86	-2.700.397,58
I - Dívida Consolidada	5.957.574,63	5.747.919,21	5.468.786,13	-279.133,08	-728.774,38
(-) Disponibilidade de Caixa	3.916.921,15	4.528.968,95	2.998.178,74	-1.530.790,21	-918.742,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	111.036,71	521.339,11	199.694,64	-321.644,47	88.657,93
(+) Restos a Pagar Processados	3.806.452,33	825.454,51	764.758,77	-60.695,74	-3.041.693,56
II - Dívida Consolidada Líquida	5.736.069,10	1.523.065,66	3.035.671,52	1.512.605,86	-2.700.397,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.736.069,10	1.523.065,66	3.035.671,52	1.512.605,86	-2.700.397,58
I - Dívida Consolidada	5.957.574,63	5.747.919,21	5.468.786,13	-279.133,08	-636.220,22
(-) Disponibilidade de Caixa	3.916.921,15	4.528.968,95	2.998.178,74	-1.530.790,21	-918.742,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	111.036,71	521.339,11	199.694,64	-321.644,47	88.657,93
(+) Restos a Pagar Processados	3.806.452,33	825.454,51	764.758,77	-60.695,74	-3.041.693,56
II - Dívida Consolidada Líquida	5.736.069,10	1.523.065,66	3.035.671,52	1.512.605,86	-2.700.397,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.736.069,10	1.523.065,66	3.035.671,52	1.512.605,86	-2.700.397,58
(I) Dívida Consolidada	-5.957.574,63	-5.747.919,21	-5.478.786,13	269.133,08	478.788,50



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		3.929.518,88	3.629.599,88	2.995.753,81	-633.846,07	-933.765,07
(-) Aplicações Financeiras		0,00	186.000,00	0,00	-186.000,00	0,00
(-) Ativo Realizável		93.237,36	135.199,76	181.542,34	46.342,58	88.304,98
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-798.812,55	-5.773.072,56	-4.974.260,01	-5.773.072,56
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.934.818,39	-2.595.932,12	-8.074.562,54	-5.478.630,42	-6.139.744,15
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.934.818,39	-2.595.932,12	-8.074.562,54	-5.478.630,42	-6.139.744,15
(I) Dívida Consolidada		-5.957.574,63	-5.747.919,21	-5.478.786,13	269.133,08	478.788,50
(-) Disponibilidade de Caixa		3.929.518,88	3.629.599,88	2.995.753,81	-633.846,07	-933.765,07
(-) Aplicações Financeiras		0,00	186.000,00	0,00	-186.000,00	0,00
(-) Ativo Realizável		93.237,36	135.199,76	181.542,34	46.342,58	88.304,98
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-798.812,55	-5.773.072,56	-4.974.260,01	-5.773.072,56
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.934.818,39	-2.595.932,12	-8.074.562,54	-5.478.630,42	-6.139.744,15
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.934.818,39	-2.595.932,12	-8.074.562,54	-5.478.630,42	-6.139.744,15